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Radom, dn. 16.03.2017r. 
BK-III.1711.4.2017 
 
 

Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej  

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 im. Jana Kochanowskiego w Radomiu. 

 
 

W wyniku kontroli gospodarki finansowej za 11 miesięcy 2016r. 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 im. Jana Kochanowskiego 
w Radomiu, ul. Jana Kilińskiego 25, na podstawie Polecenia służbowego Nr 4/2017 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 20.01.2017r., stwierdzono następujące 
nieprawidłowości: 
 
1. Ujmowanie w ewidencji księgowej na koncie 101 „Kasa” operacji gospodarczych 
dotyczących wpłat i wypłat gotówkowych pod datą ostatniego dnia okresu za jaki 
sporządzany jest raport kasowy.  
Zaleca się: 
Przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych przestrzegać art. 24 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 
29.09.1994r. o rachunkowości (j.t.Dz.U.2016.1047 ze zm.), poprzez ujmowanie 
w ewidencji księgowej wpłat i wypłat gotówkowych w dniu, w którym faktycznie 
miały one miejsce. 
 

2. Prowadzenie techniką ręczną ksiąg inwentarzowych pozostałych środków trwałych 
oraz dokumentacji kadrowej, pomimo posiadania przez jednostkę programu 
finansowo-księgowego umożliwiającego prowadzenie tych ksiąg przy użyciu 
komputera.  
Zaleca się: 
Księgi inwentarzowe pozostałych środków trwałych oraz kadry prowadzić przy użyciu 
komputera. 
 
3. Ujęcie wydatków na zakup: 
a) pierwszego wyposażenia do nowej części budynku w § 4210 „Zakup materiałów  
i wyposażenia”,  
b) elementów składowych do systemu monitoringu wizyjnego i lokalnej sieci 
komputerowej oraz niekompletnego wyposażenia sal lekcyjnych w § 6060 „Wydatki 
na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych”,  
zamiast w § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”. 
Zaleca się: 
Wydatki budżetowe klasyfikować zgodnie z Załącznikiem nr 4 do rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 02.03.2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (j.t.Dz.U.2014.1053 ze zm.). 
 

4. Ustalenie Zarządzeniem Dyrektora Zespołu nr 8/2014/F z dnia 15.10.2014r. norm 
przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz ustalenie 
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kwoty ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego,  
dla pracowników objętych Ponadzakładowym Układem Zbiorowym (….) zawierającym 
ustalenia w tym zakresie, w Rozdziale V pn. „Środki ochrony indywidualnej oraz odzież 
i obuwie robocze”.  
Zaleca się: 
W celu wypełnienia obowiązków pracodawcy określonych w „Dziale dziesiątym”, 
Rozdziale IX „Środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze” ustawy  
z dnia 26.06.1974r. Kodeks pracy (j.t.Dz.U.2016.1666 ze zm.), w przypadku 
pracowników objętych Ponadzakładowym Układem Zbiorowym Pracy (….) 
przestrzegać uregulowań w nim zawartych, tj. w Rozdziale V.  
 
5. Brak przestrzegania Regulaminu przydzielania pracownikom ZSO nr 6 w Radomiu 
środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, środków utrzymania 
higieny osobistej, wprowadzonego  Zarządzeniem Dyrektora Zespołu nr 8/2014/F  
z dnia 15.10.2014r. poprzez wypłatę w dniu 30.09.2016r. ekwiwalentu za używanie 
własnej odzieży i obuwia roboczego pracownikowi: 
a) wykonującemu obowiązki archiwisty, tj. kwoty 50,00zł za fartuch roboczy,  
dla którego okres używalności ustalono na 36 miesięcy a poprzedniej wypłaty 
dokonano w 10.2014r.,   
b) zatrudnionemu na stanowisku Kierownika administracyjno gospodarczego, pomimo 
braku wskazania tego stanowiska pracy w ww. Regulaminie.   
Zaleca się: 

1. Przy wypłacie ekwiwalentu za używanie własnej odzież i obuwia roboczego  
pracownikom zatrudnionych na stanowiskach pracy określonych w ww. Regulaminie,  
a nieobjętych Ponadzakładowym Układem Zbiorowym Pracy (…), przestrzegać 
uregulowań wewnętrznych obowiązujących w jednostce.   
2. Zaprzestać wypłaty ekwiwalentu za używanie własnej odzieży pracownikom 
zatrudnionym na stanowiskach niewymienionych w uregulowaniach wewnętrznych 
obowiązujących w jednostce w tym zakresie. 
3. Zwrócić się do pracownika o dobrowolny zwrot nienależnie dokonanej wypłaty 
ekwiwalentu za używanie własnej odzieży za okres nie dłuższy niż okres wskazany 
w art. 291 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeks pracy (j.t.Dz.U.2016.1666 ze zm.). 
4. W przypadku odmowy przez tego pracownika dokonania zwrotu nienależnie 
wypłaconego ekwiwalentu, kwotę tą wyegzekwować od pracownika 
odpowiedzialnego za powstałe nieprawidłowości, mając na uwadze „Dział piąty” 
ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeks pracy (j.t.Dz.U.2016.1666 ze zm.). 
 
6. Brak prowadzenia do konta 234 „Pozostałe rozrachunki z pracownikami” ewidencji 
szczegółowej (analityki) wg poszczególnych pracowników, w zakresie rozrachunków  
z tytułu wypłaty ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego.  
Zaleca się: 
Zaprowadzić ewidencję szczegółową (analitykę) wg poszczególnych pracowników  
do konta 234 „Pozostałe rozrachunki z pracownikami” zgodnie z opisem tego konta 
zawartym w Załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 05.07.2010r. 
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości (….) (j.t.Dz.U.2013.289 ze zm.). 
 
 


